apabila nilainya memenuhi batasan Nilai Satuan Minimal Kapitalisasi (NSMK) sebagai berikut:

Nilai perolehan untuk per satuan aset tetap berupa peralatan/perlengkapan, kendaraan/alat angkutan, dan
inventaris/perabot kantor dengan nilai sama dengan atau lebih dari Rp. 3.500.000 (Tiga Juta Lima Ratus Ribu
Rupiah).
Nilai perolehan awal untuk per satuan aset tetap berupa instalasi dan gedung/bangunan dengan nilai sama
dengan atau lebih dari Rp. 15.000.000 (Lima Belas Juta Rupiah).

Untuk per satuan aset tetap berupa peralatan/perlengkapan dan inventaris/perabot kantor yang kurang dari Rp.
3.500.000 (Tiga Juta Lima Ratus Ribu Rupiah) dan lebih dari Rp. 500.000 (Lima Ratus Ribu Rupiah) dikategorikan
sebagai inventaris dalam pengawasan. Inventaris dalam pengawasan diberlakukan untuk jangka waktu 2 (dua)
tahun.

Pengendalian dianggap ada jika PDAM Kabupaten Hulu Sungai Utara memiliki baik secara langsung atau tidak langsung